
－15－ 

平成２１年第４回葛城市議会臨時会会議録（第３日目） 

 

１．開会及び閉会       平成２１年１１月１１日 午前１０時００分 開会 

                           午後 ３時０６分 閉会 

 

２．場    所       葛城市役所 議会議場 

 

３．出席議員18名       １番 辻 村 美智子   ２番 中 川 佳 三 

               ３番 岡 本  司   ４番 春 木 孝 祐 

               ５番 朝 岡 佐一郎   ６番 西 井   覚 

               ７番 藤井本   浩   ８番 吉 村 優 子 

               ９番 阿 古 和 彦   10番 溝 口 幸 夫 

               11番 川 辺 順 一   12番 赤 井 佐太郎 

               13番 川 西 茂 一   14番 寺 田 惣 一 

               15番 下 村 正 樹   16番 西 川 弥三郎 

               17番 南     要   18番 白 石 栄 一 

 

  欠席議員０名 

 

４．地方自治法第１２１条の規定により説明のため出席した者の職氏名 

   市 長 山 下 和 弥     副 市 長 杉 岡 富美雄 

   教 育 長 大 西 正 親     総 務 部 長 大 武 勇 吉 

   企 画 部 長 森 川 重 裕     市民生活部長 安 川   登 

   都市産業部長 石 田 勝 朗     保健福祉部長 花 井 義 明 

   教 育 部 長 高 木 久 雄     水 道 局 長 正 田 貴 一 

   消 防 長 中 島 克比虎     会 計 管 理 者 森 田 源千代 

 

５．職務のため出席した者の職氏名 

   事 務 局 長 福 井 良 祝     書 記 中 嶋 卓 也 

   書 記 西 川 雅 大 

 

６．会議録署名議員      ２番 中 川 佳 三   18番 白 石 栄 一 

 

７．議事日程 

日程第１ 議第５５号 葛城市監査委員の選任につき同意を求めることについて 

日程第２ 各常任委員会及び議会運営委員会の閉会中の継続調査について 



－16－ 

      開 会 午前１０時００分 

下村議長 ただいまの出席議員は18名で、定足数に達しております。ただいまより平成21年第４回葛

城市議会臨時会３日目の会議を開きます。 

 本日の議事日程は、あらかじめお手元に配付のとおりでございます。 

 ここで、暫時休憩いたします。 

      休 憩 午前１０時０１分 

      再 開 午後 ３時００分 

下村議長 休憩前に引き続き、会議を開きます。 

 これより日程に入ります。 

 日程第１、議第55号 葛城市監査委員の選任につき同意を求めることについてを議題とい

たします。本案を事務局長に朗読させます。 

福井事務局長 命により朗読いたします。 

 議第55号 葛城市監査委員の選任につき同意を求めることについて。 

 地方自治法第196条第１項の規定により、下記の者を選任いたしたく、議会の同意を求める。 

          記 

 住所 葛城市北花内●●● 

 氏名 川西茂一 昭和●年●月●日生 

 平成21年11月11日提出 

 葛城市長 山下和弥 

 以上です。 

下村議長 本案につき、提案者の説明を求めます。 

 市長。 

山下市長 ただいま議題となりました議第55号 葛城市監査委員の選任につき同意を求めることにつ

きまして、提案理由の説明をいたします。 

 本案につきましては、議会の議員から選出されております委員の任期満了によりまして、

再度、豊かな経験と人格、ともにすぐれている本市議会議員の川西茂一氏、葛城市北花内●

●●を監査委員に選任いたしたく、地方自治法第196条第１項の規定により、議会の同意を求

めるものでございます。どうぞよろしくご審議をいただきまして、ご同意を賜りますようお

願いを申し上げます。 

下村議長 これより質疑に入ります。 

 質疑はありませんか。 

（「なし」の声あり） 

下村議長 質疑ないようですので、質疑を終結いたします。 

 これより討論に入ります。 

 討論はありませんか。 

（「なし」の声あり） 

下村議長 討論ないようですので、討論を終結いたします。 



－17－ 

 これより議第55号議案を採決いたします。 

 本案について、これに同意することにご異議ありませんか。 

（「異議なし」の声あり） 

下村議長 異議なしと認めます。よって、議第55号は原案のとおり同意することに決定いたしました。 

 日程第２、各常任委員会及び議会運営委員会の閉会中の継続調査についてを議題といたし

ます。 

 各常任委員長並びに議会運営委員長から葛城市議会会議規則第104条の規定により、所管事

務についての閉会中の継続調査の申し出が出ております。 

 お諮りいたします。 

 各委員長からの申し出のとおり、所管事務について閉会中の継続調査とすることにご異議

ありませんか。 

（「異議なし」の声あり） 

下村議長 ご異議なしと認めます。よって、各委員長からの申し出のとおり、閉会中の継続調査とす

ることに決定いたしました。 

 以上で本臨時会の日程は全て終了いたしました。 

 議員各位におかれましては、一昨日から３日間にわたりましたが、正副議長を初めとする

役員構成をお決めいただき、まことにありがとうございました。これからの議会運営につき

ましても、引き続きご理解とご協力賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

 ここで、市長より発言を求められておりますので、これを許します。 

 市長。 

山下市長 閉会に当たりまして、一言ごあいさつを申し上げます。 

 11月９日に開会となりました平成21年第４回葛城市議会臨時会を本日終えていただきまし

て、閉会となったところでございます。今後とも議員各位におかれましては、なお一層のご

支援、ご指導賜りますようお願いを申し上げ、閉会に当たりましてのごあいさつといたしま

す。 

 本日はどうもありがとうございました。 

下村議長 これをもちまして平成21年第４回葛城市議会臨時会を閉会いたします。 

 どうもご苦労さまでございました。 

      閉 会 午後３時０６分 



－18－ 

会議の経過を記載して、その内容が相違ないことを証するためここに署名する。 

 

 

           臨 時 議 長   南    要 

 

 

           議 会 議 長  下 村  正 樹 

 

 

           署 名 議 員  中 川  佳 三 

 

 

           署 名 議 員  白 石  栄 一 

 

 


